
COMUNE DI NURAMINIS
      PROVINCIA SUD SARDEGNA

Piazza Municipio,1  09024 Nuraminis (Ca)
       Tel.: 070 8010076                                               Fax: 070 8010081

Mail:polizia.locale@comune.nuraminis.ca.it                                 pec:servizioamministrativo.nuraminis@legalmail.it

Ufficio del Sindaco

Prot.n. 7510/2019                                                                    Nuraminis, li 24-10-2019

ORDINANZA N. 31 DEL 24-10-2019

Oggetto: Abbattimento alberi pericolanti all’interno dell’area cimiteriale e nell’area
cortilizia della scuola di Via Donori

Vista la nota prot. 7503 del 24-10-2019 con cui il Dr. Asquer Mario Agronomo segnala
la precarietà di alcuni alberi che minacciano un imminente caduta per evidente
precarietà dal punto di vista della stabilità, in cui suggerisce l’immediato abbattimento;
Ritenuto di far fronte a tale situazione che rischia di causare danni o incidenti a cose o
persone e che pertanto si rende necessario disporre l’abbattimento degli alberi di cui
sopra;
Considerata l’urgenza di provvedere in merito al fine di prevenire ogni pericolo che
minaccia l’incolumità e la sicurezza urbana, e che il fine della tutela dell’integrità fisica
e dell’incolumità delle persone è preminente su ogni altro interesse pubblico
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000.
Ritenuto di dover procedere in merito

ORDINA
L’abbattimento degli alberi individuati nella nota prot. 7503 dal Dr. Agronomo Asquer
Mario siti nell’area cimiteriale e nell’area di pertinenza della Scuola di Via Donori.
Durante le operazioni di abbattimento dei suddetti alberi le aree interessate dovranno
essere interdette al pubblico.

AVVISA
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla
pubblicazione al T.A.R. Sardegna ed entro 120 giorni al Capo dello Stato.

DISPONE
L’Ufficio Tecnico del Comune provveda ad incaricare una Ditta specializzata per
l’abbattimento immediato degli alberi pericolosi.
La pubblicazione dell’0rdinanza all’Albo Pretorio
La Polizia Locale verifichi l’osservanza della presente ordinanza.

Il Sindaco
f.to Pisano Mariassunta

Comune di Nuraminis prot. n. 0007510 del 24-10-2019 partenza

mailto:polizia.locale@comune.nuraminis.ca.it

